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Sedes klozetowy.
Zgłoszono 23 kwietnia 1937 r.

Udzielono 30 lipca 1938 r.

Sedes higieniczny według wynalazku u-
możliwia łatwe usuwanie zanieczyszczonej
brudem lub zarazkami powierzchni. Sede¬
sy, używane dotychczas, ulegają zanieczy¬
szczeniu z zewnątrz, powodującemu częste
ich mycie jak również przykrość dla sprzą¬
tających. Na powierzchni sedesu groma¬
dzi się mnóstwo szkodliwych bakteryj, któ¬
re przenoszą się na osoby, używające sede¬
su poi osobach zarażonych, lub na sprząta¬
jących.

Sedes według wynalazku jest wykona¬
ny z arkuszy papieru lub innego materia¬
łu, przesyconego środkiem dezynfekcyj¬
nym. Sedes składa się z kilkuset warstw,
ułożonych jedna na drugiej i ściśle ze sobą
zespolonych tak, aby tworzyły one całość

o normalnym kształcie sedesu. Dolna war¬
stwa papieru naklejona jest na deskę lub
tekturę, która opierać się będzie bezpo¬
średnio o miskę klozetową lub istniejący
już sedes. Sedes według wynalazku jest
przedstawiony na załączonych rysunkach,
przy czym fig. 1 przedstawia całkowity se¬
des, fig. 2, przedstawia częściowe pokrycie
już istniejącego sedesu.

Sedes higieniczny różni się tym od już
istniejących, że składa się z arkuszy pa¬
pieru lub materiału, sprasowanych ściśle
ze sobą tak, iż przy użyciu sedesu dają
się one łatwo zdzierać zai pomocą spe¬
cjalnie w tym celu zrobionych wypustek z
boku lub z tyłu, a stanowiących przedłu¬
żenia warstw papieru lub materiału, uży-



tego na sedes. Te wypustki są rozluźnione
tak, iż dają się łatwo oddzielnie chwytać.
Bezpośrednio pr$ecLuiCyciem klozetu chwy¬
ta sięza pojedynczą-wypustkę i odziera się
wierzchnią warstwę materiału, np. papieru
sedesu. Pokrycie sedesu posiada narządy
do Jego przymocowania do istniejącego se¬
desu i pokrycie to można również przy-
kleić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sedes lub pokrycie sedesu, zna¬
mienne tym, że jest stłoczone z kilkuset
arkuszy odpowiednio wyciętego papieru

lufo podobnego materiału, który może być
przesycony środkiem nieprzemakalnym i
dezynfekcyj nym.

2. Sedes lub pokrycie sedesu według
zastrz. 1, znamienne tym, że każdy arkusz
papieru lub materiału poisiada wypustkę
luźną, którą można łatwo' uchwycić, w celu
zdarcia z sedesu odnośnej warstwy.

3. Pokrycie sedesu według zastrz. 1 i
2j znamienne tym, że posiada narządy do
przymocowania do istniejącego sedesu lub
warstwę kleju na spodzie.

S t a n i s ł aw Gontarczy k.
Z b i g n iew Cyruliński,



Do opisu patentowego Nr 27027.
Ark. 1,
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Do opisu patentowego Nr 27027.
Ark, 2.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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